

6.2.2019

A8-0045/28

**Ändringsförslag 28**

**Younous Omarjee, Emmanuel Maurel, Patrick Le Hyaric, Anja Hazekamp, Merja Kyllönen, Paloma López Bermejo, Sofia Sakorafa, Ángela Vallina, Eleonora Forenza, Barbara Spinelli, Helmut Scholz, Kostas Chrysogonos**  
för GUE/NGL-gruppen

**Betänkande**

**A8-0045/2019**

**Jytte Guteland**

Hållbar användning av bekämpningsmedel  
(2017/2284(INI))

**Förslag till resolution**

**Beaktanded 3a (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

– *med beaktande av artikel 191 i  
fördraget om Europeiska unionens  
funktionssätt,*

Or. en

6.2.2019

A8-0045/29

**Ändringsförslag 29**

**Younous Omarjee, Emmanuel Maurel, Patrick Le Hyaric, Anja Hazekamp, Merja Kyllönen, Paloma López Bermejo, Sofia Sakorafa, Ángela Vallina, Eleonora Forenza, Barbara Spinelli, Helmut Scholz, Kostas Chrysogonos**  
för GUE/NGL-gruppen

**Betänkande**

**A8-0045/2019**

**Jytte Guteland**

Hållbar användning av bekämpningsmedel  
(2017/2284(INI))

**Förslag till resolution**

**Beaktanded 13a (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

– *med beaktande av betänkandet  
(A8-0475/2018) från Europaparlamentets  
särskilda utskott för unionens förfarande  
för godkännande av bekämpningsmedel,*

Or. en

6.2.2019

A8-0045/30

**Ändringsförslag 30**

**Younous Omarjee, Emmanuel Maurel, Patrick Le Hyaric, Anja Hazekamp, Merja Kyllönen, Paloma López Bermejo, Sofia Sakorafa, Ángela Vallina, Eleonora Forenza, Barbara Spinelli, Helmut Scholz, Kostas Chrysogonos**  
för GUE/NGL-gruppen

**Betänkande**

**A8-0045/2019**

**Jytte Guteland**

Hållbar användning av bekämpningsmedel  
(2017/2284(INI))

**Förslag till resolution**

**Beaktanded 36a (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

– *med beaktande av avslöjandena i  
Monsanto-dokumentet,*

Or. en

6.2.2019

A8-0045/31

**Ändringsförslag 31**

**Younous Omarjee, Emmanuel Maurel, Patrick Le Hyaric, Anja Hazekamp, Merja Kyllönen, Paloma López Bermejo, Sofia Sakorafa, Ángela Vallina, Eleonora Forenza, Rina Ronja Kari, Barbara Spinelli, Helmut Scholz, Kostas Chrysogonos**  
för GUE/NGL-gruppen

**Betänkande**

A8-0045/2019

**Jytte Guteland**

Hållbar användning av bekämpningsmedel  
(2017/2284(INI))

**Förslag till resolution**

**Skäl Aa (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***Aa. Direktiv 2009/128/EG har inte lyckats skydda medborgares, jordbrukares och djurs hälsa samt miljön mot de risker som användningen av bekämpningsmedel innebär.***

Or. en

6.2.2019

A8-0045/32

**Ändringsförslag 32**

**Younous Omarjee, Emmanuel Maurel, Patrick Le Hyaric, Anja Hazekamp, Merja Kyllönen, Paloma López Bermejo, Sofia Sakorafa, Ángela Vallina, Eleonora Forenza, Rina Ronja Kari, Barbara Spinelli, Helmut Scholz, Kostas Chrysogonos**  
för GUE/NGL-gruppen

**Betänkande**

A8-0045/2019

**Jytte Guteland**

Hållbar användning av bekämpningsmedel  
(2017/2284(INI))

**Förslag till resolution**

**Skäl Oa (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***Oa. Avslöjandena i Monsanto-dokumenterna har visat att företaget Monsanto använde vetenskapliga bedrägerimetoder för att dölja vetenskapliga faktauppgifter som visar att det verksamma ämnet glyfosat är cancerframkallande.***

Or. en

6.2.2019

A8-0045/33

**Ändringsförslag 33**

**Younous Omarjee, Emmanuel Maurel, Patrick Le Hyaric, Anja Hazekamp, Merja Kyllönen, Paloma López Bermejo, Sofia Sakorafa, Ángela Vallina, Eleonora Forenza, Rina Ronja Kari, Barbara Spinelli, Helmut Scholz, Kostas Chrysogonos**  
för GUE/NGL-gruppen

**Betänkande**

A8-0045/2019

**Jytte Guteland**

Hållbar användning av bekämpningsmedel  
(2017/2284(INI))

**Förslag till resolution**

**Skäl Ob (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

***Ob. I betänkandet (A8-0475/2018) från Europaparlamentets särskilda utskott för förfarandet för godkännande av bekämpningsmedel intygas att det gällande förfarandet inte medger en korrekt tillämpning av försiktighetsprincipen enligt definitionen i artikel 191 i EUF-fördraget. Det nuvarande förfarandet har gjort det möjligt att förlänga godkännandet för det verksamma ämnet glyfosat, och misstanken om intressekonflikter har äventyrat detta förfarande.***

Or. en

6.2.2019

A8-0045/34

### Ändringsförslag 34

**Younous Omarjee, Emmanuel Maurel, Patrick Le Hyaric, Anja Hazekamp, Merja Kyllönen, Paloma López Bermejo, Sofia Sakorafa, Ángela Vallina, Eleonora Forenza, Barbara Spinelli, Helmut Scholz, Kostas Chrysogonos**  
för GUE/NGL-gruppen

### Betänkande

A8-0045/2019

### Jytte Guteland

Hållbar användning av bekämpningsmedel  
(2017/2284(INI))

### Förslag till resolution

### Punkt 4a (ny)

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**4a. Europaparlamentet beklagar att direktivet i sig saknar ambitioner. Parlamentet betonar att för att kunna uppnå direktivets mål när det gäller skydd av människors och djurs hälsa samt miljön, måste man erkänna att det snabbt krävs en övergång till ett hållbart system för livsmedelsproduktion som varken innehåller bekämpningsmedel eller hormonstörande ämnen. Parlamentet understryker att kommissionen därför måste införa ytterligare åtgärder och incitament för att möjliggöra denna övergång, såsom ett minskningsmål på 50 % till 2023.**

Or. en

**Ändringsförslag 35**

**Younous Omarjee, Emmanuel Maurel, Patrick Le Hyaric, Anja Hazekamp, Merja Kyllönen, Paloma López Bermejo, Sofia Sakorafa, Ángela Vallina, Eleonora Forenza, Barbara Spinelli, Helmut Scholz, Kostas Chrysogonos**  
för GUE/NGL-gruppen

**Betänkande**

A8-0045/2019

**Jytte Guteland**

Hållbar användning av bekämpningsmedel  
(2017/2284(INI))

**Förslag till resolution****Punkt 8***Förslag till resolution*

8. Europaparlamentet beklagar det faktum att **många medlemsstater inte har satsat tillräckligt på metoder för integrerat växtskydd, baserat på dess åtta principer enligt vilka icke-kemiska alternativ till bekämpningsmedel prioriteras.**

**Parlamentet beklagar att en av de största utmaningarna när det gäller genomförandet av integrerat växtskydd, som utgör grunden för direktivet, verkar vara avsaknaden av lämpliga bekämpningsåtgärder och metoder för att bedöma efterlevnaden i medlemsstaterna samt tydliga regler och vägledning.**

Parlamentet understryker det faktum att ett omfattande genomförande av integrerat växtskydd är en nyckelåtgärd för att minska beroendet av bekämpningsmedel **i ett hållbart jordbruk som är miljövänligt, ekonomiskt hållbart och socialt ansvarsfullt samt bidrar till Europas livsmedelsförsörjning samtidigt som den biologiska mångfalden liksom människors och djurs hälsa stärks, landsbygdsekonomin gynnas och lantbrukarnas kostnader minskas genom att spridningen på marknaden av icke-kemiska alternativ och bekämpningsmedel med låg risk underlättas i de olika**

*Ändringsförslag*

8. Europaparlamentet beklagar det faktum att **det saknas ett verkligt åtagande i medlemsstaterna vad** gäller integrerat växtskydd, som utgör grunden för direktivet. Parlamentet understryker det faktum att ett **grundligt och** omfattande genomförande av **alla åtta principerna för** integrerat växtskydd är en nyckelåtgärd för att minska beroendet av bekämpningsmedel. **Parlamentet inser att denna strategi är ett första nödvändigt steg mot hållbart jordbruk i allmänhet, och mot hållbara, ekologiska och säkra växtskyddsmetoder i synnerhet. Parlamentet betonar att det krävs ett system för livsmedelsproduktion som är både miljövänligt och gynnsamt (inte skadligt) för människors och djurs hälsa för att säkra Europas livsmedelsproduktion samtidigt som den biologiska mångfalden stärks.** Parlamentet betonar att ytterligare **åtgärder och** incitament **krävs för att främja och göra det möjligt för användare att ersätta bekämpningsmedel med hållbara, miljövänliga och säkra växtskyddsmetoder.**



*europiska områdena*. Parlamentet betonar att ytterligare *ekonomiska* incitament och *utbildningsåtgärder behövs* för att *öka enskilda jordbruksföretags användning av integrerat växtskydd*.

Or. en

6.2.2019

A8-0045/36

**Ändringsförslag 36**

**Younous Omarjee, Emmanuel Maurel, Patrick Le Hyaric, Anja Hazekamp, Merja Kyllönen, Paloma López Bermejo, Sofia Sakorafa, Ángela Vallina, Eleonora Forenza, Barbara Spinelli, Helmut Scholz, Kostas Chrysogonos**  
för GUE/NGL-gruppen

**Betänkande**

**A8-0045/2019**

**Jytte Guteland**

Hållbar användning av bekämpningsmedel  
(2017/2284(INI))

**Förslag till resolution**

**Punkt 13a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**13a. Europaparlamentet konstaterar att resistens mot verksamma ämnen i bekämpningsmedel är biologiskt oundvikligt när det gäller skadedjur som förökar sig snabbt och sjukdomar med snabb spridning, och att denna resistens är ett växande problem. Parlamentet betonar att förebyggande besprutning bör förbjudas, att riktad besprutning endast bör användas som en sista utväg snarare än som ett förstahandsval, och att ersättning av bekämpningsmedel med hållbara, miljövänliga och säkra växtskyddsmetoder är det bästa alternativet eftersom det är det enda som erbjuder en varaktig lösning på problemet.**

Or. en

6.2.2019

A8-0045/37

**Ändringsförslag 37**

**Younous Omarjee, Emmanuel Maurel, Patrick Le Hyaric, Anja Hazekamp, Merja Kyllönen, Paloma López Bermejo, Sofia Sakorafa, Ángela Vallina, Eleonora Forenza, Anne-Marie Mineur, Barbara Spinelli, Helmut Scholz, Kostas Chrysogonos**  
för GUE/NGL-gruppen

**Betänkande**

A8-0045/2019

**Jytte Guteland**

Hållbar användning av bekämpningsmedel  
(2017/2284(INI))

**Förslag till resolution**

**Punkt 24a (ny)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**24a. Europaparlamentet beklagar att kommissionen och medlemsstaterna inte inser hur brådskande en drastisk minskning av den utbredda och förebyggande användningen av bekämpningsmedel är, inbegripet bekämpningsmedel med hormonstörande egenskaper), för att skydda människors och djurs hälsa samt miljön och möjliggöra en snabb övergång till hållbara, ekologiska och säkra växtskyddsmetoder.**

Or. en